ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧИСТОПОЛЬСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
«ЧИСТАЙ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ»

МУНИЦИПАЛЕ БЕРЭМЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Постановление
Я ? . P f . г.Чистополь

Карар

№ >3 6  %

О назначении конкурсного отбора
на включение в кадровый резерв

В соответствии с положением о кадровом резерве на замещение вакантных
управленческих должностей и должностей, относящихся к высшей и главной
группам должностей муниципальной службы в Чистопольском муниципальном
районе, утвержденным решением Совета Чистопольского муниципального
района от 04.04.2014 №34/5, Исполнительный комитет Чистопольского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Объявить конкурсный отбор на включение в кадровый резерв:
по управленческим должностям руководителей муниципальных

учреждений, созданных органами местного самоуправления в сферах
образования, культуры, спорта, ЖКХ и строительства;

по должностям, относящимся к высшей группе должностей
муниципальной службы в Чистопольском муниципальном районе в Совете -
руководитель аппарата; в Исполнительном комитете - первый заместитель
руководителя по экономическим вопросам, заместитель руководителя по
инфраструктурному развитию, заместитель руководителя по социальным
вопросам, заместитель руководителя по образованию-начальник управления
образования, управляющий делами; в Палате земельных и имущественных
отношений - руководитель и заместитель руководителя; в Финансово-бюджет
ной палате - руководитель и заместитель руководителя; в Чистопольском
городском Исполнительном комитете — заместитель руководителя, в
Исполнительных комитетах Аделыпинского, Болыпетолкишского, Булдырс-
кого, Верхнекондратинского, Данауровского, Исляйкинского, Каргалинского,
Кубасского, Кутлушкинского, Малотолкишского, Муслюмкинского,
Нижнекондратинского, Нарат-Елгинского, Совхозно-Г алактионовского,
Староромашкинского, Татарско-Баганинского, Татарско-Елтанского, Татарско-
Сарсазского, Татарско-Толкишского, Четырчинского, Чистопольско-
Высельского, Чистопольского, Чувашско-Елтанского сельских поселений —

секретарь;
- по должностям, относящимся к главной группе должностей

муниципальной службы в Чистопольском муниципальном районе в Совете -
начальник организационного отдела, начальник отдела по работе с органами
местного самоуправления поселений, начальник отдела по работе с
общественными организациями, СМИ и межнациональным отношениям,
начальник отдела информатизации; в Исполнительном комитете- начальник
организационного отдела, начальник общего отдела, начальник отдела
бухгалтерского учета и отчетности, начальник отдела экономики, начальник
отдела по развитию ТОСЭР, начальник юридического отдела, начальник
отдела развития информационно-коммуникационных технологий, начальник
отдела муниципального заказа, начальник отдела ЖКХ, строительства,
транспорта, энергетики, связи и дорожного хозяйства, начальник отдела
архитектуры и градостроительства-главный архитектор, начальник отдела
жилищной политики, начальник отдела культуры, начальник отдела опеки и
попечительства, начальник архивного отдела, начальник отдела ЗАГС,
начальник отдела по делам молодежи, начальник отдела спорта; в Финансово
бюджетной палате-начальник бюджетного отдела, начальник отдела учета и
отчетности, начальник отдела прогнозирования и анализа, начальник отдела
финансового контроля; в Чистопольском городском Исполнительном комитете
-  начальник общего отдела.

2. Назначить проведение конкурса на 14 июля 2023 в 10 часов 00 минут в
малом зале Исполнительного комитета Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан по адресу: г. Чистополь, ул. Бебеля, д. 129.

3. Конкурс провести при наличии у кандидата:
а) гражданства Российской Федерации; б) высшего. профессионального

образования; в) стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж
работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет (для
высшей группы должностей муниципальной службы), стаж муниципальной
службы не менее одного года или стаж работы по специальности, направлению
подготовки не менее двух лет (для главной группы должностей муниципальной
службы); г) достижения возраста 18 лет.

4. Лица, желающие участвовать в конкурсе, должны представить в
комиссию, следующие документы: заявление с просьбой о поступлении в
кадровый резерв муниципальной службы; заполненную и подписанную анкету
установленного образца с фотографией по формам, размещенным на
официальном сайте Чистопольского муниципального района в разделе
«Кадровая политика/ Прохождение службы/ Кадровый резерв»
https://chistopol.tatarstan.ru/rus/rezerv_chistay.htm; копию паспорта или
заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично
по прибытии на конкурс); копию трудовой книжки, заверенную нотариально
или кадровой службой по месту службы (работы), и (или) сведения о трудовой
деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской
Федерации порядке, и (или) иные документы, подтверждающие служебную
(трудовую) деятельность гражданина (за исключением случаев, когда

https://chistopol.tatarstan.ru/rus/rezerv_chistay.htm

служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые); копии
документов об образовании и о квалификации, а также по желанию гражданина
копии документов, подтверждающих повышение или присвоение
квалификации по результатам дополнительного профессионального
образования, документов о присвоении ученой степени, ученого звания,
заверенные нотариально или кадровой службой по месту службы (работы);
иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами
Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства
Российской Федерации.

5. Установить, что прием документов конкурсной комиссией
осуществляется до 14 июля 2023г., с 08-00 до 17-00 по адресу: г.Чистополь,
ул.Бебеля, д. 129, кабинет №19,28, тел. 5-30-07, 5-26-40.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Управляющего делами Исполнительного комитета Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан О.В. Заглядову.

Руководитель
Исполнительного Э.Р. Хасанов